Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

17-02-2021
F.02/17/237
NL:TZ:0000014187:F001
20-06-2017

mr. I.C. Prenger- De Kwant
mr F.C.H.M. van der Stap

Rolf Schoenen B.V. 04-05-2018
4

Gegevens onderneming

Winkelcentrum 33 04-05-2018

4873 AC Etten-Leur 4

KvK-nummer 58388354

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig als detailhandel in schoenen en aanverwante 04-05-2018

artikelen. E 4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017
2016 € 10.913,00 €27.779,00

2015 € 2.666,00 €27.779,00

Balanstotaal

€7.530,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5e4e338b-c055-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2017 zijn nog niet ontvangen. Over de jaren 2015 en 2016
is verlies geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

04-05-2018
E 4

04-05-2018
Ek

04-05-2018
Ek



Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
12-8-2018

van
13-8-2018

t/m
20-1-2019

van
21-1-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
9-2-2020

van
10-2-2020

t/m
16-8-2020

van
17-8-2020

t/m
7-2-2021

04-05-2018
E 4

28-08-2018

5

13-02-2019

6

15-08-2019

7

21-02-2020
8

21-08-2020
9

17-02-2021
10



Bestede uren

Verslagperiode B
4

5

9
10

totaal 1

estede uren

3 uur 42 min

2 uur 32 min

2 uur 0 min

3 uur 0 min

1 uur 24 min

1 uur 48 min

0 uur 30 min

4 uur 56 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie vorige verslagen

1.2 Lopende pro

Zie vorige verslagen

cedures

1.3 Verzekeringen

Zie vorige verslagen

1.4 Huur

Zie vorige verslagen

1.5 Oorzaak faillissement

Zie vorige verslagen

04-05-2018
E 4

04-05-2018
Bk

04-05-2018
4

04-05-2018
E 4

04-05-2018

4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie vorige verslagen. 04-05-2018
Ek
Afgewikkeld. 13-02-2019
6
3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie vorige verslagen. 04-05-2018
4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslagen. 04-05-2018
Ek

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 161,32 € 0,00

totaal €161,32 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Inmiddels is gebleken dat het veilingbedrijf in staat van faillissement is
verklaard. De curator is met de bestuurders in gesprek omtrent het nog te
ontvangen bedrag.

De curator heeft de bestuurders van het veilingbedrijf persoonlijk aansprakelijk

gesteld voor de niet ontvangen opbrengsten.

De curator beraadt zich nog over de eventuele vervolgstappen tegen de
bestuurders van de Stichting Derdengelden van het veilingbedrijf.

Uit het laatste verslag van Daan Auctions is gebleken dat de curator de
bestuurders aansprakelijk heeft gesteld voor het volledige boedeltekort,
vanwege het feit dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en een
ernstig verwijt valt te maken. Voornaamste grond daarvoor is o.a. het
gebruiken van geoormerkte gelden van opdrachtgevers van veilingen als
werkkapitaal in combinatie met de opheffing van de stichting derdengelden
zonder de opdrachtgevers daarover te informeren.

De curator blijft de ontwikkelingen ter zake volgen om de betaling te verkrijgen
van de opbrengsten van de activa.

In het failissement van het veilingbedrijf, Daan Auctions, is er een procedure
gestart door de curator tegen de bestuurders ter zake de
bestuurdersaansprakelijkheid, waarvan thans de uitkomst afgewacht dient te
worden.

Overwogen moet worden gezamenlijk op te treden met andere curatoren die
gedupeerd zijn door de bestuurders van de Stichting Derdengelden Daan
Auctions.

De curator van Daan Auctions is in overleg met de bestuurders nu zij een
akkoord willen aanbieden aan de schuldeisers, teneinde te voorkomen dat de
bestuurders privé aansprakelijk gehouden zullen gaan worden door de
curatoren. De curator wacht deze uitkomst af.

Inmiddels zijn de bestuurders in het faillissement van Daan Auctions
veroordeeld tot voldoening van het volledige boedeltekort. De termijn voor
Hoger Beroep was volgens het laatste verslag van 4 december 2020 nog niet
verstreken. De aansprakelijkheidsverzekering weigert echter volgens het
verslag dekking te verlenen.

De curator wacht nadere berichten af.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Schriftelijke communicatie met veilingbedrijf.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

04-05-2018
4
28-08-2018
=i 5
13-02-2019
=i 6
15-08-2019
E| 7
21-02-2020
E| 8
21-08-2020
EEQ
17-02-2021
= 10
04-05-2018
E§4



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslagen. 04-05-2018
4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie vorige verslagen. 04-05-2018
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-08-2018

Toelichting vordering van bank(en) 5

. . 5]

Zie vorige verslagen.

€ 0,00 13-02-2019
6

5.2 Leasecontracten

Zie vorige verslagen. 28-08-2018
5

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorige verslagen. 28-08-2018

5



5.4 Separatistenpositie

Zie vorige verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslagen.

5.6 Retentierechten

Zie vorige verslagen.

5.7 Reclamerechten

Zie vorige verslagen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie vorige verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie vorige verslagen.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorige verslagen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie vorige verslagen.

28-08-2018

5

28-08-2018
5

28-08-2018
5

28-08-2018
5

28-08-2018
5

04-05-2018
=k

13-02-2019
6

28-08-2018
5

28-08-2018
5



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie vorige verslagen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie vorige verslagen.

6.5 Verantwoording

Zie vorige verslagen.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie vorige verslagen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie vorige verslagen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie vorige verslagen.

Afgewikkeld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie vorige verslagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie vorige verslagen.

04-05-2018
E 4

28-08-2018
5

28-08-2018
5

28-08-2018
5

28-08-2018
5

04-05-2018
=k

13-02-2019
6

04-05-2018
E 4

04-05-2018
E 4



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie vorige verslagen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie vorige verslagen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderzoek is lopende.

Toelichting
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur bevindt zich in de eindfase.

Nee

Toelichting

Op basis van de thans bekende feiten en omstandigheden ziet de curator
geen aanleiding een vordering ter zake bestuurdersaansprakelijkheid in te
stellen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderzoek is lopende.

Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen bevindt zich in de eindfase.

Nee

Toelichting
Met de kennis die de curator nu heeft, is er geen aanleiding te veronderstellen
dat er sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur bevindt zich in de eindfase.

Afgerond.

04-05-2018
E 4

04-05-2018
E 4

04-05-2018
Ek

13-02-2019
6

15-08-2019
7

04-05-2018
Ek

13-02-2019
6

15-08-2019
7

13-02-2019
6

15-08-2019
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek voortzetten.

Onderzoek afronden.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.406,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 35.864,03

04-05-2018
E 4

13-02-2019
6

15-08-2019
7

04-05-2018
Ek

04-05-2018
E 4

04-05-2018
E 4

04-05-2018
Bk

04-05-2018
Ek

04-05-2018
=k



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog onbekend.

De verwachting is dat het failissement zal worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren en bevestigen vorderingen.

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

04-05-2018
E 4

13-02-2019
6

04-05-2018
&4

13-02-2019
6

13-02-2019
6

13-02-2019
6

13-02-2019
6

04-05-2018
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaken faillissement;
Afwachten te ontvangen bedrag verkoop voorraad; en
Onderzoek rechtmatigheid.

Afronding onderzoek oorzaken faillissement;

Afronding verkoopopbrengst trachten te incasseren; en
Afronding onderzoek rechtmatigheid.

Afwachten faillissement veilingbureau voor verkoopopbrengst.

Afwachten uitkomst onderhandelingen curator van Daan Auctions met de
bestuurders.

Afwachten uitkomst procedure curator van Daan Auctions met de
bestuurders.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog onbekend, doch vermoedelijk opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

18-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Communicatie met rechtbank.

Bijlagen

Bijlagen

04-05-2018
E 4

28-08-2018
5

15-08-2019
7

21-08-2020
EE

17-02-2021
10

04-05-2018
E 4

17-02-2021
10

13-02-2019
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


